МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля  2016 г.
                                                               №  79
с. Турунтаево

О создании постоянной комиссии
по вопросам рекультивации земель
       В соответствии с Земельным кодексом РФ, федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 23.02.1994 N 140 "О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы", в целях обеспечения рекультивации земель, а также усиления контроля за своевременным восстановлением нарушенных земель на территории Турунтаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянную комиссию по вопросам рекультивации земель в составе согласно приложению.

2. Специалисту по земельным ресурсам Турунтаевского поселения в месячный срок с момента регистрации настоящего постановления разработать проект положения о постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель.

3. Распоряжение муниципалитета Томского района от 17.09.2004 N 709-п "Об образовании комиссии по приемке-сдаче рекультивированных земель" считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Турунтаевского

сельского поселения                                                         С.В. Неверный
К.В. Гладченко
947-126
    Приложение

к постановлению

Главы Турунтаевского сельского поселения
                                                                                            от «05»  апреля  2016  № 79
СОСТАВ

ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РЕКУЛЬТИВАЦИИ ЗЕМЕЛЬ

Председатель комиссии

- Неверный С.В. –Глава Турунтаевского сельского поселения.
Заместитель председателя комиссии

- Радькова Г.В. - председатель Комитета по земельным ресурсам.

Члены комиссии:

- Трубачев С.А. - главный специалист Комитета по экономике Томского района;
-  Райлян А.А. – заместитель председателя по вопросам землеустройства Комитета по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам;

- Гладченко К.В. - специалист Администрации Турунтаевского сельского поселения по земельным вопросам;
- представитель землепользователя, инициирующего сдачу рекультивации земельного участка.

Председатель комиссии, его заместитель по своей инициативе (по инициативе членов комиссии) в зависимости от технической сложности, категории земельного участка, подлежащего рекультивации, уровня опасности и иных факторов вправе включать в состав постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель представителей федеральных, областных надзорных структур, органов и структурных подразделений Администрации Томского района, землевладельцев, землепользователей и иных заинтересованных лиц по согласованию с ними.